СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АРТЮХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 12.02.2018 года №72

д.Артюховка
Об увеличении фонда оплаты труда
    В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., Федеральным законом от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13 июня 2007 года №60~ЗКО «О муниципальной службе в Курской области, постановлением Администрации Курской области от 31.10.2017 №839-па «Об индексации заработной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года», Законом Курской области от 11,12.1998г. №35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований в Курской области», положения о размере и условиях оплаты труда главы муниципального образования «Артюховский сельсовет» Октябрьского района Курской области, Уставом муниципального образования «Артюховский сельсовет» Октябрьского района Курской области Собрание депутатов Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области шестого созыва РЕШИЛО:
1 .Увеличить денежное вознаграждение на 9,8 % фонда оплаты труда Главе Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области.
2.Произвести увеличение размеров месячных окладов на 9,8 % муниципальных служащих.
3.Решение об увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания по муниципальным должностям и муниципальным учреждениям принимается Главой муниципального образования «Артюховский  сельсовет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.
Глава Артюховского сельсовета

Октябрьского района                                                                           В.Т.Ковалев

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АРТЮХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 12.02.2018 года №73

д.Артюховка

О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области  от 22.12.2014 №51-р   «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда выборных  должностных лиц органов местного самоуправления Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Курской области от 11.12.1998 №35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе»,  Уставом Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области Собрание депутатов Артюховского сельсовета Октябрьского района  Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области  от 22.12.2014 №51-р   «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения, изложив пункт 2.1. раздела II Положения в следующей редакции:

«2.1. Ежемесячное денежное вознаграждение Главы Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области устанавливается в размере  25254рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава Артюховского сельсовета

Октябрьского района                                                                           В.Т.Ковалев